
KS 2020-01-15
Skrivelse

Karin Wanngård m. fl. (S)

Skrivelse till kommunstyrelsen avseende alla Stockholmares rätt till en fungerande vård 

Under trettonhelgen rapporterade flera medier om väntetider på akuten på uppemot 15 
timmar. Vårdpersonal uppmanade stockholmarna att inte bli sjuka eftersom det inte fanns 
plats för fler på akutmottagningarna. Patienter berättade om en heroiskt arbetande 
vårdpersonal men att bristande resurser bidrog till extrema väntetider och rena 
skräckupplevelser. 

Det är uppenbart att regionen under denna helg misslyckades med att garantera stadens 
invånare en väl fungerande vård. Från regionens högsta ledarskap har det framkommit 
ursäkter som grundar sig i att ett datahaveri tvingade fram omdirigering av patienter och därpå 
följande långa väntetider. Från finansregionrådet har det likaledes framförts synpunkten att 
problematiken består i att stockholmarna söker fel vårdinstans vilket därigenom bidrar till 
alltför långa vårdköer. 

Att tro att vårdsökande med berått mod sätter sig på akutmottagningen i 10-15 timmar när de 
”enkelt” skulle kunna få vård på andra ställen för motsvarande åkommor är direkt 
häpnadsväckande. Det säger faktiskt mer om den borgerliga majoritetens bristande 
sjukdomsinsikt om tillståndet i vården än om stockholmarnas kunskap om sitt eget 
hälsotillstånd. 

Det går heller inte att förklara de allt längre och återkommande köerna på akutmottagningarna 
med ett enskilt IT-haveri. Väntetiderna på akutmottagningarna är väl dokumenterad i 
Socialstyrelsens statistik och de är längre i Stockholmsregionen än i övriga landet – alla dagar 
på året. Stängda vårdplatser och personalens närmast desperata krav på tillräckliga resurser 
förstärker denna bild. 

Denna grova misskötsel av akutsjukvården berör alla stockholmare som behöver vård – men 
allra mest drabbar det våra äldre. Avsaknaden av resurser, vårdplatser och personal gör att 
äldre får ligga i korridorer utan att få den vård de behöver. Med de stora sparkrav på 
regionens sjukhus som det moderatledda styret beslutat om för år 2020 ser inte framtiden 
ljusare ut. Det är inte genom anställningsstopp samt varsel av närmare 1 000 undersköterskor, 
läkare och övrig vårdpersonal som våra äldre får bättre sjukvård när de behöver det som mest. 

Givet att kommunerna nu också får ett ökat ansvar i samband med utskrivning från vården 
innebär en dysfunktionell akutvård ökade risker för att kostnader förs över till stadens 
äldreomsorg. På samma sätt riskerar kostnader för socialtjänst och elevhälsovård att öka. 
Staden bör därför analysera konsekvenserna för dessa verksamheter av de allt längre köerna 
till akutvården och det uppenbart bristande antalet vårdplatser. 



Analysen bör fokusera på att dels visa de skador som drabbar stockholmare genom utebliven 
vård, dels analysera de kostnader som uppstår i stadens verksamheter till följd av detta och 
därtill analysera de eventuella behov av förstärkt förmåga i den primärkommunala 
verksamheten som krävs för att möta de behov regionen uppenbart inte klarar att möta idag. 

Det är i grunden ovärdigt med de köer vi ser på akutmottagningarna idag. Att regionledningen 
vill förvärra detta med minskande resurser och att de av prestige vägrar medge problematiken 
riskerar att drabba alla stockholmare. Stockholms stad har en uppgift att värna våra 
medborgares rättigheter och deras välbefinnande. Därför anser vi att kommunstyrelsen i 
Stockholms stad ska begära ett möte med ledningen för Region Stockholm med tydliga krav 
på en förbättrad akutvård, stoppade uppsägningar och öppnade vårdplatser. 

Det är dags att Stockholms stad tydligt står upp för medborgarna i deras legitima krav på en 
fungerande vård.

Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunstyrelsen beslutar att:
1. Initiera en analys av konsekvenser för stadens äldreomsorg, socialtjänst och 

elevhälsovård till följd av haveriet i Stockholms akutsjukvård.
2. Initiera en beredskap och åtgärder för stärkt förmåga från stadens sida att tillförsäkra 

inte minst stadens äldre invånare en bra omsorg i händelse av en fortsatt 
dysfunktionell vård i regionen.

3. Initiera ett möte med den politiska ledningen för Region Stockholm för att framföra 
stadens krav på en fungerande vård för alla stockholmare.


